АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.02.2025                                                                                                         № 200
г. Новоалтайск

О внесении изменения в постановление Администрации города Новоалтайска Алтайского края от 22.03.2024 № 611

В целях совершенствования управления муниципальными унитарными предприятиями, повышения ответственности их руководителей за финансовое состояние и эффективное использование имущества и в соответствии                 с     Уставом     городского    округа    город    Новоалтайск     Алтайского    края
 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации города Новоалтайска Алтайского края от 22.03.2024 № 611 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города Новоалтайска Алтайского края» следующее изменение:
пункт 1.7 Положения об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий города Новоалтайска изложить в следующей редакции:
«1.7. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников предприятия не должен превышать установленной кратности в зависимости от среднесписочной численности работников:

	Среднесписочная численность работников предприятия, чел.
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя предприятия и среднемесячной заработной платы работников, раз

	до 30
	до 3,5

	от 31 до 70
	до 4

	от 71 до 150
	до 4,5

	от 151 до 400
	до 5

Под среднесписочной численностью работников предприятия необходимо понимать среднюю численность работников списочного состава без внешних совместителей, сложившуюся за предшествующий календарный год.
Определение среднемесячной заработной платы работников предприятия осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 N 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».».
        2. Распространить действие постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города С.И. Лисовского.

Глава города                                                                                             В.Г. Бодунов

image1.png